

**Изменение 41**  
**Педру Маркеш, Свен Миксер**  
от името на групата S&D

**Доклад**  
**Свен Миксер**

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

**Предложение за резолюция**  
**Параграф 77**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

77. осъжда присъствието на ЧВК и/или държавно спонсорирани марионетни сили като групата „Вагнер“, **която изигра** дестабилизираща роля в региона на Сахел и **подкрепи** различни репресивни режими в опит за засилване на влиянието на руското влияние в Африка; счита, че всички преврати са резултат от различни и многоизмерни причини, които не са еднакви във всяка държава и поради това изискват внимателна преценка; въпреки това изразява възмущение от проявите на силни антиевропейски настроения в някои държави и призовава държавите членки и ЕСВД да обмислят увеличаване на междуличностните контакти чрез по-близки отношения с местното население и националните органи, по-целенасочена стратегическа комуникация на местните езици, за да се противодейства на неблагоприятните последици, и добросъвестно разглеждане на въпроса за тяхното колониално минало, когато е необходимо;

77. осъжда присъствието на ЧВК и/или държавно спонсорирани марионетни сили като групата „Вагнер“ **и Африканския корпус, които изиграха** дестабилизираща роля в региона на Сахел и **подкрепиха** различни репресивни режими в опит за засилване на влиянието на руското влияние в Африка; счита, че всички преврати са резултат от различни и многоизмерни причини, които не са еднакви във всяка държава и поради това изискват внимателна преценка; въпреки това изразява възмущение от проявите на силни антиевропейски настроения в някои държави и призовава държавите членки и ЕСВД да обмислят увеличаване на междуличностните контакти чрез по-близки отношения с местното население и националните органи, по-целенасочена стратегическа комуникация на местните езици, за да се противодейства на неблагоприятните последици, и добросъвестно разглеждане на въпроса за тяхното колониално минало, когато е необходимо;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/42

**Изменение 42**  
**Педру Маркеш, Свен Миксер**  
от името на групата S&D

**Доклад**  
**Свен Миксер**

**A9-0403/2023**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

**Предложение за резолюция**  
**Параграф 79**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

79. подчертава, че от петте мисии на ЕС за обучение (EUTM) и за военно партньорство (EUMPM) в Африка три от тях (Централноафриканската република, Мали, Нигер) понастоящем се изпълняват с много по-бавни темпове или са официално преустановени; посочва също така, че някои граждански мисии, предоставящи помощ на националните сили за сигурност, са в застой (EUCAP Sahel Mali) *или* функционират незадоволително (EUAM RCA); подчертава спешната необходимост разположеният персонал да има достъп до инструменти, обучение, оборудване и ресурси, които да му позволят да предоставя информация и разузнавателни данни на ЕС и неговите държави членки; счита, че концепцията за подкрепа продължава да бъде от съществено значение в мисиите за обучение, за да се дава възможност на европейските съветници да проверяват възможно най-точно на място дали програмите за обучение са проведени правилно и дали съответстват на оперативните нужди на местните въоръжени сили;

79. подчертава, че от петте мисии на ЕС за обучение (EUTM) и за военно партньорство (EUMPM) в Африка три от тях (Централноафриканската република, Мали, Нигер) понастоящем се изпълняват с много по-бавни темпове или са официално преустановени; посочва също така, че някои граждански мисии, предоставящи помощ на националните сили за сигурност, са в застой (EUCAP Sahel Mali), функционират незадоволително (EUAM RCA) *или се отнеглят (EUCAP Sahel Niger)*; подчертава спешната необходимост разположеният персонал да има достъп до инструменти, обучение, оборудване и ресурси, които да му позволят да предоставя информация и разузнавателни данни на ЕС и неговите държави членки; счита, че концепцията за подкрепа продължава да бъде от съществено значение в мисиите за обучение, за да се дава възможност на европейските съветници да проверяват възможно най-точно на място дали програмите за обучение са проведени правилно и дали съответстват на оперативните нужди на местните въоръжени сили;

Or. en

AM\1297399BG.docx

PE756.721v01-00

21.2.2024

A9-0403/43

**Изменение 43**  
**Педру Маркеш, Свен Миксер**  
от името на групата S&D

**Доклад**  
**Свен Миксер**

**A9-0403/2023**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

**Предложение за резолюция**  
**Параграф 80 а (нов)**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

***80а. приветства стартирането на инициативата на ЕС в областта на сигурността и отбраната в подкрепа на западноафриканските държави от Гвинейския залив за първоначален срок от две години, в тясно сътрудничество с Кот д'Ивоар, Гана, Того и Бенин;***

Or. en

**Изменение 44**  
**Педру Маркеш, Свен Миксер**  
от името на групата S&D

**Доклад**  
**Свен Миксер**

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

**Предложение за резолюция**  
**Параграф 96**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

96. приветства присъединяването на Финландия към НАТО; изразява дълбоко съжаление относно забавянето на ратифицирането на присъединяването на Швеция към НАТО; осъжда в този контекст също така опитите за подкопаване на демократичните свободи в държавите – членки на ЕС, чрез инструментализиране на предоставянето на съгласие за присъединяването на Швеция към НАТО; **отбелязва, че Турция в крайна сметка даде съгласието си на 10 юли 2023 г. да предаде Протокола за присъединяване на Швеция към НАТО на своето Велико национално събрание и да работи в тясно сътрудничество с него, за да се осигури ратифицирането на протокола; при все това изразява съжалението си, че този процес все още не е приключил и че няма ясен график, какъвто е случаят в Унгария;** настоятелно призовава **Турция** да ратифицира членството на Швеция в НАТО без по-нататъшно забавяне; настоятелно призовава турските органи да изпълнят обещанието си за по-конструктивно партньорство в НАТО, включително в Източното Средиземноморие;

96. приветства присъединяването на Финландия към НАТО; изразява дълбоко съжаление относно забавянето на ратифицирането на присъединяването на Швеция към НАТО; осъжда в този контекст също така опитите за подкопаване на демократичните свободи в държавите – членки на ЕС, чрез инструментализиране на предоставянето на съгласие за присъединяването на Швеция към НАТО; **във връзка с това приветства отдавна забавеното решение на Турция в крайна сметка да одобри присъединяването на Швеция към НАТО;** настоятелно призовава **Унгария** да ратифицира членството на Швеция в НАТО без по-нататъшно забавяне; настоятелно призовава турските органи да изпълнят обещанието си за по-конструктивно партньорство в НАТО, включително в Източното Средиземноморие;

Or. en

AM\1297399BG.docx

PE756.721v01-00

**BG**

*Единство в многообразието*

**BG**